

DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2021/000676

TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO DE PESCADO FRESCO PARA CENTROS DEPENDIENTES DE LA GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS SOCIALES DE BURGOS

OBJETO DEL CONTRATO:

El objeto del contrato es el suministro de pescado fresco para Centros dependientes de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Anticipada

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Administración Económica

LOTE 1: LOTE 1 RESIDENCIA DE CORTES BURGOS I

NOMBRE ADJUDICATARIO: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ, S.L.

NIF ADJUDICATARIO: B09078148

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 54.408,38 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 59.849,22 €

En letra IMPORTE TOTAL: Cincuenta y nueve mil ochocientos cuarenta y nueve euros con veintidos céntimos

LOTE 2: LOTE 2 RESIDENCIA ASISTIDA FUENTES BLANC

NOMBRE ADJUDICATARIO: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ, S.L.

NIF ADJUDICATARIO: B09078148

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 29.220,54 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 32.142,59 €

En letra IMPORTE TOTAL: Treinta y dos mil ciento cuarenta y dos euros con cincuenta y nueve céntimos

LOTE 3: LOTE 3 CAMP FFBB

NOMBRE ADJUDICATARIO: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ, S.L.

NIF ADJUDICATARIO: B09078148

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 34.830,52 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 38.313,57 €



En letra IMPORTE TOTAL: Treinta y ocho mil trescientos trece euros con cincuenta y siete céntimos

LOTE 4: LOTE 4 CO CID

NOMBRE ADJUDICATARIO: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ, S.L.

NIF ADJUDICATARIO: B09078148

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 36.876,46 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 40.564,11 €

En letra IMPORTE TOTAL: Cuarenta mil quinientos sesenta y cuatro euros con once céntimos

LOTE 5: LOTE 5 RESIDENCIA GREGORIO SANTIAGO

NOMBRE ADJUDICATARIO: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ, S.L.

NIF ADJUDICATARIO: B09078148

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 6.426,55 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 7.069,21 €

En letra IMPORTE TOTAL: Siete mil sesenta y nueve euros con veintiun céntimos

LOTE 6: LOTE 6 RESIDENCIA MIXTA DE MIRANDA

NOMBRE ADJUDICATARIO: PESCADOS Y MARISCOS BRAVOMAR, S.L.U.

NIF ADJUDICATARIO: B70365184

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN SIN IVA: 38.204,29 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN CON IVA: 42.024,72 €

En letra IMPORTE TOTAL: Cuarenta y dos mil veinticuatro euros con setenta y dos céntimos



RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS SOCIALES DE BURGOS POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EL SUMINISTRO DE PESCADO FRESCO PARA CENTROS DEPENDIENTES DE LA GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS SOCIALES DE BURGOS. (Expte. A2021/000676)

Examinado el expediente de contratación reseñado en el epígrafe.

Considerando que en la fase de preparación del contrato se han llevado a cabo todas las actuaciones preceptivas exigidas por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presente contrato tiene carácter administrativo, con la naturaleza propia de los contratos de suministros definidos en el artículo 16 3. a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de LCSP, en los que el empresario se obliga a entregar una pluralidad de bienes de forma sucesiva y por precio unitario en los términos recogidos en los pliegos de condiciones y en las ofertas presentadas para cada uno de los lotes de los licitadores adjudicatarios de la presente Resolución.

La Mesa de Contratación, constituida al efecto, ha realizado las actuaciones pertinentes previstas en la Ley de Contratos para la tramitación del expediente de contratación.

En consecuencia con lo anterior, la Mesa de Contratación acuerda elevar al órgano de contratación la siguiente **PROPUESTA**:

PRIMERO: Excluir del procedimiento de contratación a la empresa Pescados Loureda SL del Lote nº 4 (CO El Cid) al no dar por ajustado el contenido presentado por el licitador con el requerido en la solicitud de aclaración.

El licitador Pescados Loureda SL presenta el Anexo III del Lote 4 cumplimentando la cabecera, pero sin firmarlo.

SEGUNDO: Adjudicar el contrato administrativo de Suministro de pescado fresco para determinados centros de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos, con plena sujeción a la oferta presentada y a los pliegos de cláusulas que sirvieron de base para esta contratación, a favor de los siguientes licitadores según el detalle por lotes:

LOTES	EMPRESA	PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN (SIN IVA)
1. Residencia Burgos I Cortes	ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL	54.408,38 €
2. Residencia Asistida Fuentes Blancas	ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL	29.220,54€
3. CAMP Fuentes Blancas	ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL	34.830,52€
4. Centro Ocupacional El Cid	ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL	36.876,46€
5. Residencia Gregorio Santiago	ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL	6.426,55€
6. Residencia Mixta de Miranda	PESCADOS Y MARISCOS BRAVOMAR SLU	38.204,29€

Todo ello, sin perjuicio del adecuado cumplimiento del requerimiento a que se refiere la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



TERCERO: A la vista de la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, se procedió a requerir a las citadas empresas para que, en un plazo de 10 días hábiles y previamente a la adjudicación del contrato, presentaran la documentación justificativa a que se refieren los artículos 140 y 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre LCSP y la cláusula 17 del PCAP.

Documentación que fue presentada en tiempo y forma por ambas empresas.

Visto cuando antecede, la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación con fecha 16 de abril de 2021, el informe de fiscalización de la Intervención, y en uso de las atribuciones conferidas por la disposición séptima, apartado 2, a) de la Resolución de 25 de mayo de 2009, de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias del Gerente de Servicios Sociales de Castilla y León en diversos órganos y unidades administrativas dependientes de este organismo autónomo.

ACUERDO

PRIMERO: Excluir del procedimiento de contratación a la empresa Pescados Loureda SL del Lote nº 4 (CO El Cid) al no dar por ajustado el contenido presentado por el licitador con el requerido en la solicitud de aclaración.

El licitador Pescados Loureda SL presenta el Anexo III del Lote 4 cumplimentando la cabecera, pero sin firmarlo.

SEGUNDO: ADJUDICAR el contrato administrativo consistente en el Suministro de pescado fresco para determinados centros de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos, por un periodo de 12 meses a contar desde el 1 de julio de 2021, con plena sujeción a la oferta presentada y a los pliegos de cláusulas que sirvieron de base para esta contratación, a favor de los siguientes licitadores:



Lote 1: Residencia de Cortes : ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL SL CIF B09078148, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	RESID. 3ª Edad	PRECIO UNITARIO MAXIMO, SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ALMEJAS CALIDAD BABOSA, MEDIANA EXTRA	KG	40	19,97 €	16,75 €	670,00 €	10,00%	67,00 €	737,00 €
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	80	7,16 €	4,50 €	360,00 €	10,00%	36,00 €	396,00 €
ANILLA DE CALAMAR LIMPIA	KG	200	10,49 €	5,95 €	1.190,00 €	10,00%	119,00 €	1.309,00 €
BACALAO LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 6 Kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	9,20 €	6,90 €	1.656,00 €	10,00%	165,60 €	1.821,60 €
BERTORELLA/LOCHA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	200	8,75 €	5,90 €	1.180,00 €	10,00%	118,00 €	1.298,00 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	136	10,37 €	6,90 €	938,40 €	10,00%	93,84 €	1.032,24 €
CALAMARES ENTEROS	KG	140	10,93 €	6,90 €	966,00 €	10,00%	96,60 €	1.062,60 €
CHICHARRO ENTERO, LIMPIO, EVISCERADO. SIN CABEZA TAMAÑO PIEZA: 500 grs APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	160	6,82 €	4,25 €	680,00 €	10,00%	68,00 €	748,00 €
COLAS DE MERLUZA, LIMPIAS SIN PIEL	KG	300	12,02 €	7,50 €	2.250,00 €	10,00%	225,00 €	2.475,00 €
DORADA LIMPIA, EVISCERADA. SIN PIEL. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 600 a 800 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	300	9,46 €	7,50 €	2.250,00 €	10,00%	225,00 €	2.475,00 €
FILETE DE BACALAO CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 600 grs o más APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	300	9,56 €	7,95 €	2.385,00 €	10,00%	238,50 €	2.623,50 €
FILETE DE BERTORELLA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS TAMAÑO PIEZA: 120 a 150 grs. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	200	10,70 €	5,90 €	1.180,00 €	10,00%	118,00 €	1.298,00 €

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009

, LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

FILETE DE EMPERADOR, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA 200 a 250 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	200	13,66 €	9,45 €	1.890,00 €	10,00%	189,00 €	2.079,00 €
FILETE DE MERLUZA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS TAMAÑO PIEZA: 300 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	11,78 €	8,25 €	1.980,00 €	10,00%	198,00 €	2.178,00 €
FILETE DE PERCA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 150 a 200 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	200	9,63 €	7,90 €	1.580,00 €	10,00%	158,00 €	1.738,00 €
FILETE DE PESCADILLA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 160 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	22	10,63 €	8,25 €	181,50 €	10,00%	18,15 €	199,65 €
FILETE DE ROSADA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 250 a 600 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	13,68 €	7,95 €	1.908,00 €	10,00%	190,80 €	2.098,80 €
FILETE DE SALMON, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	14,41 €	10,90 €	2.616,00 €	10,00%	261,60 €	2.877,60 €
GALLO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 500 a 700 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	260	13,60 €	7,90 €	2.054,00 €	10,00%	205,40 €	2.259,40 €
LIRIOS, LIMPIOS, EVISCERADOS TAMAÑO PIEZA: 150 a 300 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	180	6,47 €	3,90 €	702,00 €	10,00%	70,20 €	772,20 €
LOMOS DE ATUN, LIMPIOS, SIN PIEL, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 300 a 400 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	100	13,67 €	12,75 €	1.275,00 €	10,00%	127,50 €	1.402,50 €
LUBINA FRESCA LIMPIA, EVISCERADA, CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 1 kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG.	240	13,00 €	7,95 €	1.908,00 €	10,00%	190,80 €	2.098,80 €
MERLUZA ENTERA FRESCA NACIONAL, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	9,64 €	7,90 €	1.896,00 €	10,00%	189,60 €	2.085,60 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	400	11,60 €	8,90 €	3.560,00 €	10,00%	356,00 €	3.916,00 €
SEPIA ENTERA LIMPIA	KG	80	11,19 €	8,25 €	660,00 €	10,00%	66,00 €	726,00 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			54.408,38 €					
IVA			5.440,84 €					
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA			59.849,22 €					
			RESID. 3º Edad					
TOTAL OFERTA SIN IVA			37.915,90 €					
IMPORTE IVA			3.791,59 €					
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA			41.707,49 €					

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 54.408,38 €, IVA 10% 5.440,84 € importe total con IVA 59.849,22 €.



Lote 2: Residencia Asistida Fuentes Blancas: ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL SL CIF B09078148, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	RES. Fts. Blancas	PRECIO UNITARIO MÁXIMO, SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ALMEJAS CALIDAD BABOSA, MEDIANA EXTRA	KG	20	19,97 €	16,75 €	335,00 €	10,00%	33,50 €	368,50 €
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	20	7,16 €	4,50 €	90,00 €	10,00%	9,00 €	99,00 €
BERTORELLA/LOCHA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	55	8,75 €	5,90 €	324,50 €	10,00%	32,45 €	356,95 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	229	10,37 €	6,90 €	1.580,10 €	10,00%	158,01 €	1.738,11 €
CONGRIO ABIERTO, ENTERO TAMAÑO PIEZA: GRANDE (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	20	12,45 €	7,75 €	155,00 €	10,00%	15,50 €	170,50 €
DORAD ALIMPIA, EVISCERADA. SIN PIEL. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 600 a 800 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	245	9,46 €	7,50 €	1.837,50 €	10,00%	183,75 €	2.021,25 €
FILETE DE BACALAO CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 600 grs o más APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	550	9,56 €	7,95 €	4.372,50 €	10,00%	437,25 €	4.809,75 €
FILETE DE ROSADA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 250 a 600 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	152	13,68 €	7,95 €	1.208,40 €	10,00%	120,84 €	1.329,24 €
FILETE DE TRUCHA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 160 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	90	9,94 €	8,25 €	742,50 €	10,00%	74,25 €	816,75 €
GALLO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 500 a 700 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	320	13,60 €	7,90 €	2.528,00 €	10,00%	252,80 €	2.780,80 €
LUBINA FRESCA LIMPIA, EVISCERADA, CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 1 kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG.	280	13,00 €	7,95 €	2.226,00 €	10,00%	222,60 €	2.448,60 €
MEJILLONES LIMPIOS PASTEURIZADOS	KG	85	8,61 €	4,25 €	361,25 €	10,00%	36,13 €	397,38 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	512	11,60 €	8,90 €	4.556,80 €	10,00%	455,68 €	5.012,48 €
TRUCHA RACIÓN, LIMPIA, EVISCERADA, TAMAÑO PIEZA: 200 a 300 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	55	6,55 €	5,95 €	327,25 €	10,00%	32,73 €	359,98 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			29.220,54 €					
IVA							2.922,05 €	
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA								32.142,59 €
			RES. Fts. Blancas					
TOTAL OFERTA SIN IVA					20.644,80 €			
IMPORTE IVA							2.064,48 €	
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA								22.709,28 €

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 29.220,54 €, IVA 10% 2.922,05 € importe total con IVA 32.142,59 €.

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009, LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

Lote 3: CAMP FFBB: ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL SL CIF B09078148, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	C.A.M.P.	PRECIO UNITARIO MÁXIMO, SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ALMEJAS CALIDAD BABOSA, MEDIANA EXTRA	KG	10	19,97 €	16,75 €	167,50 €	10,00%	16,75 €	184,25 €
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	35	7,16 €	4,50 €	157,50 €	10,00%	15,75 €	173,25 €
ANILLA DE CALAMAR LIMPIA	KG	350	10,49 €	5,95 €	2.082,50 €	10,00%	208,25 €	2.290,75 €
ATÚN, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	140	9,57 €	6,90 €	966,00 €	10,00%	96,60 €	1.062,60 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	76	10,37 €	6,90 €	524,40 €	10,00%	52,44 €	576,84 €
CONGRIO ABIERTO, ENTERO TAMAÑO PIEZA: GRANDE (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	85	12,45 €	7,75 €	658,75 €	10,00%	65,88 €	724,63 €
FILETE DE BACALAO CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 600 grs o más APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	520	9,56 €	7,95 €	4.134,00 €	10,00%	413,40 €	4.547,40 €
FILETE DE EMPERADOR, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 a 250 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	65	13,66 €	9,45 €	614,25 €	10,00%	61,43 €	675,68 €
FILETE DE GRANADERO, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 a 250 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	130	9,58 €	6,95 €	903,50 €	10,00%	90,35 €	993,85 €
FILETE DE HALIBUT, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 a 250 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	130	11,73 €	9,25 €	1.202,50 €	10,00%	120,25 €	1.322,75 €
FILETE DE PERCA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 150 a 200 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	250	9,63 €	7,90 €	1.975,00 €	10,00%	197,50 €	2.172,50 €
FILETE DE PESCADILLA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 160 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	170	10,63 €	8,25 €	1.402,50 €	10,00%	140,25 €	1.542,75 €
FILETE DE ROSADA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 250 a 600 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	120	13,68 €	7,95 €	954,00 €	10,00%	95,40 €	1.049,40 €
FILETE DE SALMON, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	120	14,41 €	9,95 €	1.194,00 €	10,00%	119,40 €	1.313,40 €
MEJILLONES LIMPIOS PASTEURIZADOS	KG	130	8,61 €	4,25 €	552,50 €	10,00%	55,25 €	607,75 €
MERLUZA ENTERA FRESCA NACIONAL, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 Kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	320	9,64 €	7,90 €	2.528,00 €	10,00%	252,80 €	2.780,80 €
PEZ ESPADA, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	280	12,04 €	9,45 €	2.646,00 €	10,00%	264,60 €	2.910,60 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	288	11,60 €	8,90 €	2.563,20 €	10,00%	256,32 €	2.819,52 €
SEPIA ENTERA LIMPIA	KG	35	11,19 €	8,25 €	288,75 €	10,00%	28,88 €	317,63 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			34.830,52 €					
IVA			3.483,05 €					
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA			38.313,57 €					
			C.A.M.P.					
TOTAL OFERTA SIN IVA			25.514,85 €					
IMPORTE IVA			2.551,49 €					
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA			28.066,34 €					

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTÉNTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009
, LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 34.830,52 €, IVA 10% 3.483,05 € importe total con IVA 38.313,57 €.

Lote 4: Centro Ocupacional El Cid: ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL SL CIF B09078148, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	C.O. EL CID	PRECIO UNITARIO MAXIMO , SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	%IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	40	7,16 €	4,50 €	180,00 €	10,00%	18,00 €	198,00 €
BERTORELLA/LOCHA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	120	8,75 €	5,90 €	708,00 €	10,00%	70,80 €	778,80 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	238	10,37 €	6,90 €	1.642,20 €	10,00%	164,22 €	1.806,42 €
FILETE DE BACALAO CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 600 grs o más APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	600	9,56 €	7,95 €	4.770,00 €	10,00%	477,00 €	5.247,00 €
FILETE DE MERLUZA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS TAMAÑO PIEZA: 300 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	200	11,78 €	8,25 €	1.650,00 €	10,00%	165,00 €	1.815,00 €
FILETE DE ROSADA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 250 a 600 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	440	13,68 €	7,95 €	3.498,00 €	10,00%	349,80 €	3.847,80 €
MEJILLONES LIMPIOS PASTEURIZADOS	KG	240	8,61 €	4,25 €	1.020,00 €	10,00%	102,00 €	1.122,00 €
MERLUZA ENTERA FRESCA NACIONAL, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	360	9,64 €	7,90 €	2.844,00 €	10,00%	284,40 €	3.128,40 €
PEZ ESPADA, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	560	12,04 €	9,45 €	5.292,00 €	10,00%	529,20 €	5.821,20 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	576	11,60 €	8,90 €	5.126,40 €	10,00%	512,64 €	5.639,04 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			36.876,46 €					
IVA			3.687,65 €					
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA			40.564,11 €					
			C.O. EL CID					
TOTAL OFERTA SIN IVA			26.730,60 €					
IMPORTE IVA			2.673,06 €					
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA			29.403,66 €					

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 36.876,46 €, IVA 10% 3.687,65 € importe total con IVA 40.564,11 €.



Lote 5: Residencia Gregorio Santiago: ALMACÉN DE PESCADOS JUÁREZ SL SL CIF B09078148, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	R.Reg. Santiago	PRECIO UNITARIO MÁXIMO, SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ALMEJAS CALIDAD BABOSA, MEDIANA EXTRA	KG	10	19,97 €	16,75 €	167,50 €	10,00%	16,75 €	184,25 €
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	30	7,16 €	4,50 €	135,00 €	10,00%	13,50 €	148,50 €
BERTORELLA/LOCHA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	40	8,75 €	5,90 €	236,00 €	10,00%	23,60 €	259,60 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	43	10,37 €	6,90 €	296,70 €	10,00%	29,67 €	326,37 €
COLAS DE MERLUZA, LIMPIAS SIN PIEL	KG	30	12,02 €	7,50 €	225,00 €	10,00%	22,50 €	247,50 €
CONGRIO ABIERTO, ENTERO TAMAÑO PIEZA: GRANDE (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	20	12,45 €	7,75 €	155,00 €	10,00%	15,50 €	170,50 €
DORADA LIMPIA, EVISCERADA . SIN PIEL. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 600 a 800 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	70	9,46 €	7,50 €	525,00 €	10,00%	52,50 €	577,50 €
FILETE DE BACALAO CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 600 grs o más APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	100	9,56 €	7,95 €	795,00 €	10,00%	79,50 €	874,50 €
FILETE DE GRANADERO, CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 200 a 250 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	50	9,58 €	6,95 €	347,50 €	10,00%	34,75 €	382,25 €
FILETE DE ROSADA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 250 a 600 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	28	13,68 €	7,95 €	222,60 €	10,00%	22,26 €	244,86 €
FILETE DE TRUCHA CON O SIN PIEL, LIMPIO, SIN ESPINAS. TAMAÑO PIEZA: 160 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	30	9,94 €	8,25 €	247,50 €	10,00%	24,75 €	272,25 €
GALLO, LIMPIO EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 500 a 700 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	55	13,60 €	7,90 €	434,50 €	10,00%	43,45 €	477,95 €
MEJILLONES LIMPIOS PASTEURIZADOS	KG	50	8,61 €	4,25 €	212,50 €	10,00%	21,25 €	233,75 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	56	11,60 €	8,90 €	498,40 €	10,00%	49,84 €	548,24 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			6.426,55 €					
IVA			642,66 €					
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA			7.069,21 €					
			R.Reg. Santiago					
TOTAL OFERTA SIN IVA			4.498,20 €					
IMPORTE IVA			449,82 €					
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA			4.948,02 €					

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 6.426,55 €, IVA 10% 642,66 € importe total con IVA 7.069,21 €.

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTÉNTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009, LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

Lote 6: Residencia Mixta de Miranda: PESCADOS Y MARISCOS BRAVOMAR SLU, conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	MIRANDA	PRECIO UNITARIO MAXIMO , SIN IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
		CANTIDAD				EUROS	EUROS	
ALMEJAS CALIDAD BABOSA, MEDIANA EXTRA	KG	10	19,97 €	17,00 €	170,00 €	10,00%	17,00 €	187,00 €
ANCHOA, TAMAÑO PIEZA: 35 a 40 grs APROX. PESO NETO	KG	50	7,16 €	6,00 €	300,00 €	10,00%	30,00 €	330,00 €
ATÚN, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	100	9,57 €	8,80 €	880,00 €	10,00%	88,00 €	968,00 €
BACALAO LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 6 Kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	600	9,20 €	8,75 €	5.250,00 €	10,00%	525,00 €	5.775,00 €
BERTORELLA/LOCHA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	200	8,75 €	7,00 €	1.400,00 €	10,00%	140,00 €	1.540,00 €
BONITO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 6 Kg APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	127	10,37 €	8,90 €	1.130,30 €	10,00%	113,03 €	1.243,33 €
BOQUERONES TAMAÑO GRANDE, SIN CABEZA	KG	50	8,19 €	6,00 €	300,00 €	10,00%	30,00 €	330,00 €
CABALLA, LIMPIA, EVISCERADA CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 500 grs APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	30	5,52 €	5,00 €	150,00 €	10,00%	15,00 €	165,00 €
CHICHARRO ENTERO, LIMPIO, EVISCERADO. SIN CABEZA TAMAÑO PIEZA: 500 grs APROX. PESO NETO. (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	30	6,82 €	5,00 €	150,00 €	10,00%	15,00 €	165,00 €
CORVINA, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	75	12,45 €	10,00 €	750,00 €	10,00%	75,00 €	825,00 €
DORADA LIMPIA, EVISCERADA. SIN PIEL. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 600 a 800 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	65	9,46 €	8,00 €	520,00 €	10,00%	52,00 €	572,00 €
EMPERADOR, LIMPIO, EVISCERADO. SIN PIEL. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	30	12,82 €	9,00 €	270,00 €	10,00%	27,00 €	297,00 €
FOGONERO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	100	8,35 €	7,00 €	700,00 €	10,00%	70,00 €	770,00 €
GALLO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 500 a 700 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	230	13,60 €	8,00 €	1.840,00 €	10,00%	184,00 €	2.024,00 €
LIRIOS, LIMPIOS, EVISCERADOS TAMAÑO PIEZA: 150 a 300 grs APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	175	6,47 €	5,00 €	875,00 €	10,00%	87,50 €	962,50 €
LUBINA FRESCA LIMPIA, EVISCERADA, CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 1 kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG.	50	13,00 €	11,50 €	575,00 €	10,00%	57,50 €	632,50 €
MERLUZA ENTERA FRESCA NACIONAL, LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 Kg. APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	800	9,64 €	6,00 €	4.800,00 €	10,00%	480,00 €	5.280,00 €
PALOMETA LIMPIA EVISCERADA CABEZA Y ESPINA APARTE TAMAÑO PIEZA 2 KG APROX PESO NETO	KG	150	8,80 €	7,00 €	1.050,00 €	10,00%	105,00 €	1.155,00 €
PESCADILLA ENTERA DE ANZUELO LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 1 a 2 kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	500	9,11 €	6,00 €	3.000,00 €	10,00%	300,00 €	3.300,00 €

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009 , LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

RODABALLO, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	50	19,04 €	15,00 €	750,00 €	10,00%	75,00 €	825,00 €
ROSADA LIMPIA, EVISCERADA. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 2 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	50	12,16 €	11,50 €	575,00 €	10,00%	57,50 €	632,50 €
SALMÓN ENTERO LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: 3 a 5 Kg APROX. PESO NETO (El tamaño/pieza podrá variar dependiendo de las necesidades de suministro de los centros)	KG	240	11,60 €	9,00 €	2.160,00 €	10,00%	216,00 €	2.376,00 €
SALMÓN, PIEZA FILETEADA, LIMPIO, EVISCERADO. CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	50	13,00 €	11,00 €	550,00 €	10,00%	55,00 €	605,00 €
SARDINAS 125 grs PIEZA	KG	30	6,18 €	5,00 €	150,00 €	10,00%	15,00 €	165,00 €
ZAPATERO GRANDE, LIMPIO, EVISCERADO, CABEZA Y ESPINA SE ENTREGARAN APARTE. TAMAÑO PIEZA: SEGÚN LAS NECESIDADES DE SUMINISTRO DE LOS CENTROS	KG	100	8,78 €	7,00 €	700,00 €	10,00%	70,00 €	770,00 €
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IVA			38.204,29 €					
IVA			3.820,43 €					
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN CON IVA			42.024,72 €					
			R MIRANDA					
TOTAL OFERTA SIN IVA			28.995,30 €					
IMPORTE IVA			2.899,53 €					
IMPORTE TOTAL OFERTA CON IVA			31.894,83 €					

El presupuesto limitativo máximo sin IVA, del compromiso económico de la Administración asciende a 38.204,29 €, IVA 10% 3.820,43 € importe total con IVA 42.024,72 €.

TERCERO La financiación del contrato se realizará con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias de los ejercicios económicos 2021 y 2022:

ANUALIDAD	CENTRO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	CENTRO GESTOR	IMPORTE TOTAL EUROS
2021	Lote 1 Residencia Burgos I	09.21.231.B04.221.05.2	2001	29.924,61
2021	Lote 2 Residencia Fuentes Blancas	09.21.231.B04.221.05.2	2002	16.071,30
2021	Lote 3 CAMP Fuentes Blancas	09.21.231.B03.221.05.2	2003	19.156,79
2021	Lote 4 C.O. El Cid	09.21.231.B03.221.05,2	2004	20.282,05
2021	Lote 5 Residencia Gregorio Santiago	09.21.231.B05.221.05.2	2000	3.534,61
2021	Lote 6 Residencia Miranda de Ebro	09.21.231.B04.221.05.2	2005	21.012,37
2022	Lote 1 Residencia Burgos I	09.21.231.B04.221.05.2	2001	29.924,61
2022	Lote 2 Residencia Fuentes Blancas	09.21.231.B04.221.05.2	2002	16.071,29
2022	Lote 3 CAMP Fuentes Blancas	09.21.231.B03.221.05.2	2003	19.156,78
2022	Lote 4 C.O. El Cid	09.21.231.B03.221.05,2	2004	20.282,06
2022	Lote 5 Residencia Gregorio Santiago	09.21.231.B05.221.05.2	2000	3.534,60
2022	Lote 6 Residencia Miranda de Ebro	09.21.231.B04.221.05.2	2005	21.012,35
		TOTAL CONTRATO		219.963,42€

Glorieta de Bilbao, 4 – 09006 BURGOS – Telf. 947 26 46 42



COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO Localizador: 4MEMD97SC7P3R850O5FTKV

Fecha Firma: 12/05/2021 14:38:47 Fecha copia: 12/05/2021 14:38:56

Firmado: en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, BocyI nº 99 de 28/5/2009, LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN

Acceda a la página web: <https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=4MEMD97SC7P3R850O5FTKV> para visualizar el documento

CUARTO: Notificar la presente Resolución de adjudicación a los licitadores, y simultáneamente, publicar el anuncio en el Perfil de contratante de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos, con indicación expresa que la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

QUINTO: Publicar la formalización de este contrato en el Perfil de Contratante de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, puede Vd. Interponer, con carácter potestativo, con anterioridad a la interposición del recurso contencioso administrativo, el recurso especial en materia de contratación, en un plazo de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación de este acuerdo de adjudicación, ante el Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Castilla y León, con sede en Plaza de la Catedral, 5 de Zamora, en cuanto órgano competente para su resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 44 a 60 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Contra la Resolución del recurso dictada por éste sólo cabrá la interposición de recurso contencioso administrativo conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa

Igualmente podrá interponer directamente el recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León sustanciado conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

El plazo para interponer el indicado recurso contencioso-administrativo será de dos meses contados desde la recepción de esta notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa

No obstante podrá interponer cualquier otro que estime procedente, en su caso

